
администрация муниципального образования БольшеколпанскоЕ сельскоЕ поселениЕ
Гатчинского муниципального района ленинградской области

постановление 
от «01» февраля 2016 г.				     		   № 26

Об утверждении Плана мероприятий антинаркотический деятельности 
администрации муниципального образования Большеколпанское сельское 

поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  
на 2016 год

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 г. № 690 « Об утверждении стратегии государ-
ственной антинаркотической политики РФ до 2020 г.»; Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Большеколпанское сельское поселение 
Гатчинского муниципального района Ленинградской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий антинаркотический деятельности 
администрации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального райо-

на Ленинградской области на 2016 год.
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на офи-

циальном сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района 
Ленинградской области.

3.Контроль исполнения постановления возложить на начальника отдела по вопросам местного самоуправления (Кузьмина 
Е.В.).

Глава администрации 	 М.В. Бычинина

Приложение 
 к постановлению 

 администрации 
Большеколпанского сельского поселения 

от «01» февраля 2016 г. № 26

План мероприятий антинаркотический деятельности администрации Большеколпанского сельского 
поселения

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Исполнители

1 Взаимодействовать с комиссией по делам несовершенно-
летних и защите их прав.

Постоянно 
2016 г.

Начальник отдела по вопросам местного са-
моуправления (Е.В. Кузьмина)

2 Создать временные оплачиваемые места для подростков 
для организации летней занятости.

Июнь-июль 
2016 г.

Начальник отдела по вопросам местного са-
моуправления (Е.В. Кузьмина)

3 Изготовление информационного баннера для формирова-
ния негативного отношения населения к потреблению нар-
котиков.

Февраль 
2016 г.

Ведущий специалист по закупкам
(Т.С. Шабулина)

4 Распространение среди населения полиграфической про-
дукции о негативных последствиях потребления наркотиков 
и об ответственности за участие в их незаконном обороте, 
для повышения уровня осведомленности населения.

Постоянно 
2016г.

Начальник отдела по вопросам местного са-
моуправления (Е.В. Кузьмина)

Директор МКУК «Большеколпанский ЦКСМП»
(И.В. Федорова)

5 Размещение на сайте муниципального образования соци-
альной рекламы антинаркотической направленности.

Постоянно 
2016г.

Экономист администрации (Ю.А. Усачёва)

6 Контроль за недопущением распространения на террито-
рии поселения информации о наркотиках, наносящей вред 
здоровью, нравственному и духовному развитию населе-
ния.

Постоянно 
2016г.

Начальник отдела по вопросам местного са-
моуправления (Е.В. Кузьмина)

Директор МКУК «Большеколпанский ЦКСМП»
(И.В. Федорова)

7 Организовать досуг подростков состоящих на учете в ОДН 
путем вовлечения в спортивные секции и кружковую заня-
тость.

Постоянно 
2016г.

Директор МКУК «Большеколпанский ЦКСМП»
(И.В. Федорова)

 Тренеры – преподаватели спортивных сек-
ций

8 Мероприятия в сфере культуры, направленные на пропа-
ганду здорового образа жизни. Организация досуга детей, 
подростков и молодежи, проведение мероприятий с целью 
профилактики наркомании, алкоголизма, правонаруше-
ний, пропаганды здорового образа жизни путем сохране-
ния и развития самодеятельных творческих коллективов, 
объединений и клубов, конкурсов, выставок художествен-
ного творчества.

Постоянно 
2016 г.

Директор МКУК «Большеколпанский ЦКСМП»
(И.В. Федорова)

 Тренеры – преподаватели спортивных сек-
ций


